Tryk: Huitfeldt 1603 658-60; Huitfeldt, Bispekrøn. Hij r-v (i dansk oversættelse)', Pontanus, 
Rerum Danicarum Historia 622; Huitfeldt 1652 831; Huitfeldt 1653 30-31 (i dansk oversættelse) ', 
Poulson, Bibliotheca Aarhusiensis 33-34; Pontoppidan, Annales Ecclesiæ II 590-91; Hofman, 
Om Tiende 51 note 1 (efter Huitfeldt 1652); Dipi. Dioecesis Lund. III 250-51 (efter Ba). - Reg. 
Dan. 3714; Rep. 1. rk. 7304 A.

Tekst efter Aa.

Christophorus dei gratia Dacie, Swecie, Noruegie, Sclauorum Gottorum- 
que rex, comes palatinus Rheni et dux Bauarie, loannes Laxmann eadem 
gratia archiepiscopus Lundensis, Suecie primas et apostolice sedis legatus, 
uniuersis et singulis clericis et laicis per regnum et prouinciam Dacie undi­
que constitutis fauorem et gratiam cum salute. Decimas deo et diuino cultui 
debitas utriusque testamenti tam ueteris quam noui testimonio clare propo­
suerunt coram nobis et nostris consiliariis anno domini millesimo quadrin­
gentesimo quadragesimo tertio crastino epiphanie Ripis pro parte cleri 
personaliter constituti spirituales in Christo patres domini Christernus Ri­
pensis, Ulricus Arhusiensis, Gerardus Burglanensis, Torlauus Vibergensis 
et Henikinus Ottoniensis eadem gratia episcopi, unanimiter conquerentes, 
quod praedicte decime apud eorum ecclesias minus iuste dantur, quia de 
bonis acquisitis loco decimarum non decima pars, sed tantum quindecima 
solet dari, pro altera uero parte nobiles uiri domini Ericus Nicolai, Hinricus 
Canuti, Andreas Nicolai, Olauus Absolonis, Nicolaus Erici de Assdall, 
Andreas Hack, Nicolaus Erici de Longeti/md, Nicolaus Rønnow et Eggar- 
dus Frillde, milites, ex parte omnium incolarum dictorum episcopatuum 
consuetudines populi in contrarium allegabant. Consequenter ab utraque 
parte petitum extitit et consultum in predicta causa iustam sententiam 
[nos] proferre. Matura igitur deliberatione habita cum consilio peritorum 
sententialiter difiiniuimus pro statuto perpetuo [de]ce[rnen]tes, quod om­
nes et singuli per regnum et prouinciam Dacie ubique pro decimis iustis ab 
omnibus rebus suis iuste acquisitis decimam partem expedite dabunt, prout

20 [nos]] hul i perg. Aa. - 21 [de]ce[rnen]tes] hul i perg. Aa.
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de iure tenentur dare, irrefragabiliter omni anno, ut predicti unanimiter 
consenserunt. Et preallegatam contrariam consuetudinem immo potius 
corruptelam reprobamus et sententialiter condemnamus et secundum 
laudabilem consuetudinem aliarum partium uicinarum diuidere debent 
prefatas decimas in tres partes aequales tali modo, quod perochialis ecclesia 
unam partem, episcopus alteram et plebanus tertiam obtinebunt. Si quis 
autem huic nostro statuto temerarie contempserit obedire, talem, in quo­
cumque fuerit statu, habent episcopi locorum tam ex parte regia quam ex 
parte metropolitica et ordinaria per censuram ecclesiasticam coercere. In 
cuius rei firmiorem euidentiam sigilla nostra presentibus sunt appensa. 
Datum anno, die et loco, quibus supra.